

AVENANTS AUX MARCHES

Date de notification	Signataire	Direction pilote	Objet et montant TTC
19/10/2009	M. LANNUZEL	BATI	Quartier Malakoff - Construction d'une maison de quartier - Lot 4 : Menuiseries extérieures - Occultations - Avenant n° 1 au marché 2008 784 prestation supplémentaire concernant la fourniture et pose de châssis vitré - Titulaire : LEBLANC - Montant : 3 639,26 € Taux d'augmentation : 0,75 %
09/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Groupes scolaires du 1er degré et patrimoine associatif – Programme 2009 de travaux d'entretien durable - Lot 3 : Centre socio-culturel Bellevue Jamet - Avenant n° 2 au marché 2009 296 : prestation complémentaire concernant la mise en place d'une protection en tôle sur les conduits de fumée pour empêcher l'accès à la toiture terrasse - Titulaire : LUCATHERMY - Montant : 995 € - Taux d'augmentation : 1,35 %
23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Groupes scolaires du 1er degré – Programme 2009 de travaux d'entretien durable - Réfection de chaufferies et réseaux - Lot 2 : Ecole Frédureau - Avenant n° 2 au marché 2009 295 : prestation complémentaire concernant la mise en place de purgeurs automatiques et de purges d'air manuelles - Titulaire : LUCATHERMY - Montant : 787,69 € - Taux d'augmentation : 1,78 %
23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Eglise Saint Nicolas - Réfection des anges et du campanile - Lot 1 : Campanile - Avenant n° 1 au marché 2009 314 : prestation supplémentaire concernant la pose d'un coq-girouette - Titulaire : GRIS COUVERTURE - Montant : 5 346,12 € - Taux d'augmentation : 3,61 %
23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole maternelle Maison Neuve – Transformation du logement de concierge – Lot 3 : Doublages et cloisons – Avenant n° 1 au marché 2009 095 : prestations supplémentaires concernant la réalisation de cloisons coupe-feu et de fourniture et pose de poignées de tirage pour les sanitaires des Personnes à Mobilité Réduite – Titulaire : QUADRINOV – Montant : 679,09 € - Taux d'augmentation : 5,06 %
23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole maternelle Maison Neuve – Transformation du logement de concierge – Lot 5 : Electricité courants forts et faibles – Avenant n° 1 au marché 2009 097 : prestations supplémentaires – Titulaire : SNEDV – Montant : 457,33 € - Taux d'augmentation : 2,20 %
23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole maternelle Maison Neuve – Transformation du logement de concierge – Lot 10 : Revêtements muraux – Avenant n° 1 au marché 2009 102 : ajustement de prestations – Titulaire : LOIRE DECORATION – Montant en moins-value : 2 649,14 €
23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole du Linot - Extension et création d'un centre de loisirs - Lot 3 : Gros œuvre - Avenant n° 2 au marché 2009 351 : prestation complémentaire concernant la réalisation de socles pour armoires concessionnaires - Titulaire : LDM MACONNERIE - Montant : 657,80 € Taux d'augmentation : 0,31 %

23/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole du Linot - Extension et création d'un centre de loisirs - Lot 15 : Ventilation - plomberie - chauffage - Avenant n° 2 au marché 2009 363 prestation supplémentaire concernant la fourniture et pose de points de puisage pour les jardins thématiques - Titulaire : ANVOLIA - Montant 5 519,67 € - Taux d'augmentation : 2,25 %
26/11/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole du Linot - Extension et création d'un centre de loisirs - Lot 2 : Terrassement VRD espaces verts - Avenant n° 2 au marché 2009 350 prestation supplémentaire concernant l'aménagement en enrobé des accès cours écoles - Titulaire : BLANCHARD - Montant : 4 227,86 € Taux d'augmentation : 3,8 % (tous avenants confondus)
04/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Plaine de jeux de la Durantière - Création d'un local de convivialité - Lot 1 : Gros œuvre - Avenant n° 1 au marché 2008 685 : prestation supplémentaire concernant la réalisation d'une tranchée, fourniture et pose de regard - Titulaire : JAUNault - Montant : 3 024,21 € : Taux d'augmentation : 5,41 %
16/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole maternelle Urbain Leverrier - Remplacement de la galerie et des 4 verrières - Lot 4 : Couverture zinguerie - Avenant n° 1 au marché 2009 302 : prestation complémentaire concernant l'habillage des poteaux en bois sous les débords - Titulaire : OUEST COUVERTURE ENERGIE Montant : 2 469,84 € - Taux d'augmentation : 6,46 %
16/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole maternelle Urbain Leverrier - Remplacement de la galerie et des 4 verrières - Lot 5 : Menuiseries aluminium - Avenant n° 1 au marché 2009 303 : ajustement de prestation - Titulaire : PROVETEC - Montant en moins value : 19 698,12 €
16/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Ecole maternelle Urbain Leverrier - Remplacement de la galerie et des 4 verrières - Lot 8 : Peinture - Avenant n° 1 au marché 2009 306 : prestation complémentaire concernant des travaux de peinture sur 4 portes de recoupement bois - Titulaire : BOUGO Montant : 502,32 € - Taux d'augmentation : 4,63 %
21/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Construction de la Maison de quartier Bottière - Lot 3 : Charpente - menuiseries intérieures et extérieures - Avenant n° 1 au marché 2009 179 changements de prestations en menuiseries extérieures et mise en place de fermes portes et sélecteurs de vantaux - Titulaire : LCA/BONNET Montant : 17 880,10 € - Taux d'augmentation : 1,52 %
22/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Construction de la Maison de quartier Bottière - Lot 11 : Plomberie - sanitaires - chauffage - ventilation - Avenant n° 1 au marché 2009 187 modification sur les conduits de fumée et remplacement de grilles de désenfumage par des châssis métalliques - Titulaire : OGER ROUSSEAU Montant : 4 086,64 € - Taux d'augmentation : 1,34 %
24/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Hôtel Derval - Aménagement d'un sas avec ascenseur et accès PMR - Lot 10 : Ascenseur - Avenant n° 2 au marché 2008 364 : ajustement de prestations en plus et en moins et réintégration de la variante 1 oubliée lors de la passation de l'avenant n° 1 - Titulaire : SAPAS - Montant 3 829,86 € - Taux d'évolution : - 1,21 % (tous avenants confondus)

28/12/2009	M. LANNUZEL	BATI	Théâtre Graslin - Travaux de câblage de la sonorisation - Lot unique - Avenant n° 1 au marché 2009 174 : diverses modifications suite aux essais de mise en service - Titulaire : AUDIO EQUIPEMENT - Montant 2 607,43 € - Taux d'augmentation : 6,83 %
------------	-------------	------	--

Pour mémoire : L'avis de la Commission d'appels d'offres est recueilli dès lors que le montant des travaux supplémentaires représente une augmentation supérieure à 5 %